Priloha

HODNOTIACA SPRAVA PROGRAMOVEHO ROZPOCTU

MESTSKEJ CASTI KOSICE - SEVER K 31.12.2017

Uvod

Hodnotiaca sprava programového

rozpoCtu pozostava z dvoch Casti:

programové plnenie

a finan¢né plnenie rozpoctu. Programové plnenie posudzuje plnenie ciefov programov, podprogramov
a aktivit, ktoré boli zadefinované v programovom rozpoc¢te na rok 2017 za hodnotené obdobie.

Finanéné plnenie je spracované v

tabulkovej

podobe s

a upraveného rozpoctu, skutocnosti k 31.12.2017 a percenta plnenia.

uvedenim prehfadov schvaleného

Programovy rozpoCet Mestskej Casti KoSice - Sever na rok 2017 bol schvaleny uznesenim MZ

¢. 203/2016 zo dia 14.12.2016.

Plnenie Programového rozpo&tu MC Kosice - Sever na rok 2017 (€)

Sowotet | rospoter | Kalizaoty | %pmeni
Bezny rozpocCet
Bezné prijmy 1377 855 1451 896 1407 341 96,93
Bezné vydavky 1367510 1442 525 1393 437 96,60
Rozdiel 10 345 9371 13 904 X
Kapitalovy rozpocet
Kapitalové prijmy 30 000 50 000 50 003 100,01
Kapitalové vydavky 99 520 65 145 60 491 92,86
Rozdiel - 69 520 -15145 -10488 X
Finanéné operacie
Prijmové operacie 59175 9175 0 0,00
Vydavkové operacie 0 0 0 0,00
Rozdiel 59 175 9175 0 X
E;?@r’na finanéné operacie 1467 030 1511 071 1457 344 96,44
::/Zl‘lj(?)‘r’nky a financné operacie 1467 030 1507 670 1453 928 96,44
Rozdiel celkom 0 3401 3416 X




PRIJMOVA CAST

Celkové prijmy Programového rozpoctu Mestskej Casti KoSice - Sever boli v roku 2017 vo vyske
1457 344 €, z toho bezné prijmy vo vySke 1 407 341 €, kapitalové prijmy vo vySke 50 003 €, finan¢né
operacie vo vyske 0 €.

Schvaleny Upraveny Skutoénost %

rozpocet (€) rozpocet (€) k 31.12.2017 (€) plnenia
BezZné prijmy 1377 855 14571 896 1407 341 96,93 %
1. Darové prijmy 517 280 517 280 517 252 99.99 %

1.1. Dane z prijmov a kapitalového majetku

Vynos dane z prijmov
pre uzemnu samospravu 507 980 507 980 507 980 100,00 %

Vynos dane z prijmov pre uzemnu samospravu rozdefuje mesto KoSice pre jednotlivé mestské Casti.
Pre Mestsku ¢ast KoSice - Sever boli schvalené podielové dane na rok 2017 vo vyske 507 980 €.
V porovnani s rokom 2016 boli podielové dane vy$Sie o 5 345 €.

1.2. Dane za tovary a sluzby

Dari za psa 9300 9300 9272 99,70 %
V ramci polozky ,Dan za psa“ boli pre Mestsku ¢ast KoSice - Sever schvéalené finanéné prostriedky

vo vySke 9 272 €. Finanéné prostriedky boli poukdzané na zaklade ziadosti s uvedenim ucelu pouzitia
v roku 2017.

2. Nedanové prijmy 362 555 376 061 336 246 89.41 %

2.1. Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku
Prijmy z podnikania a z viastnictva 68 574 68 574 53 126 77,47 %

Prijmy z vlastnictva (prijmy za vydobyté nerasty, z prenajmu pozemkov, z prenajmu trhovisk,
z prenajmu budov, garazi a ost., za Advent na Mieri) boli plnené na 77,47 %. Nizke percento plnenia
(52,26 %) bolo vykdzané na polozke ,Prijmy z prenajmu trhovisk®.

2.2. Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky 48470 48470 33 645 69,41 %

Prijmy za spravne poplatky (evidencia obyvytelstva, vyherné automaty, overovanie podpisov,
kopirovanie, zndmky pre psov, iné) boli plnené na 69,41 %. Nizke percento plnenia (58,82 %)
bolo vykazané na polozke ,SP vyherné automaty*.

Pokuly, penale a iné sankcie 71 800 71 800 458 25,44 %

Ministerstvo vnutra SR, sprava pokut Trnava zaslalo pokuty vo vySke 458 € (pokuty ulozené
v priestupkovom konani Okresnym uradom KoSice na zaklade zaslanych pravoplatnych rozhodnuti,
OR PZ Kosice).



Poplatky a platby z nepriemyselného
a nahodného predaja sluzieb 21102171 21102171 210 799 99,89 %

Uvedené prijmy boli plnené na 99,89 %. Ide o prijmy za ¢lenské seniorov, spoluti¢ast seniorov
na akciach, ZOS, OS, rybarske listky, prijmy za energie, detské tabory, Advent na Mieri, Seversku
desiatku, stravné zamestnancov a déchodcov.

Z uctov financného hospodarenia 20 20 35 175,00 %
2.4. Iné nedanové prijmy
Iné neaariové prijmy 32 670 46 176 38 183 82,69 %

Patria sem prijmy z nahrad z poistného plnenia, z odvodu z hazardnych hier a videohier, z dobropisov,
z vratiek a iné prijmy. Plnenie tychto prijmov bolo 82,69 %.

3. Granty a transfery 498 020 558 555 553 843 99,16 %
3.1. Granty
Granty 450 2300 2450 106,52 %

Mesto Kosice poskytlo finanény prispevok vo vyske 300 € na naklady spojené s organizaciou letnych
primestskych taborov.

Nadacia Pontis Bratislava poskytla grant vo vySke 100 € na projekt ,Revitalizacia okolia zariadenia
opatrovatelskej sluzby*.

MV BUILDING, s.r.o. KoSice poskytla penazny dar vo vySke 200 € na podporu programu
pocas konania ,Adventnych trhov KoSice - Sever 2017%.

Poslanci Mestskej ¢asti KoSice - Sever Ing. Kosmas Bekiaris, Peter Blistan, Ing. Jozef Filipko,
Ing. Erik Halko, MBA, prof. MUDr. PhDr. Peter Kalanin, PhD., MVDr. Dagmar Kazimirova,
Ing. Stefan Kertés, Anton Svajlen poskytli pefiazny dar v celkovej vyske 1 850 € na zakupenie
automatizovaného externého defibrilatora pre ucely Mestskej Casti KoSice - Sever.

3.2. Transfery v rAmci verejnej spravy
Transfery v ramci verejnej spravy 497 570 556 255 557 393 99,13 %

Zo statneho rozpoctu SR boli poskytnuté finanéné prostriedky na ¢innost Zariadenia opatrovatelskej
sluzby vo vySke 57 600 €, preneseny vykon Statnej spravy - hlasenie pobytu obCanov a registra
obyvatelstva SR vo vySke 6 647 €, preneseny vykon Statnej spravy - register adries vo vyske 5 452 €,
volby do organov samospravnych krajov vo vySke 11 184 €.

Z rozpo¢tu mesta KoSice boli poskytnuté finanéné prostriedky na ¢innost opatrovatelskej sluzby
vo vyske 388 763 €, stravovanie vo vyske 4 060 €, ¢innost Zariadenia opatrovatelskej sluzby vo vyske
37 687 €, Sportové aktivity vo vySke 10 000 €, mimosudne urovnanie vo vyske 30 000 €.

Kapitalové priimy 30 000 50 000 50 003 100,07 %

1.1. Prijem z predaja kapitalovych aktiv
Prijem z predaja kapitalovych aktiv 0 0 13 0,00 %

V roku 2017 Mestska ¢ast KoSice - Sever predala mestu KoSice za kupne ceny vo vyske 1 €:
- detskeé ihrisko Cesta pod Hradovou v zmysle Kupnej zmluvy €. 2017000818 zo dha 26.04.2017
- detskeé ihrisko Park duklianskych obeti v zmysle Kupnej zmluvy ¢. 2017000819 zo dna 26.04.2017
- detské ihrisko Studentska v zmysle Kupnej zmluvy &. 2017000820 zo diia 26.04.2017
- parkovisko Vodarenska v zmysle Kupnej zmluvy ¢. 2017000896 zo dnha 05.05.2017
- parkovisko Kisdyho v zmysle Kupnej zmluvy €. 2017000897 zo dria 05.05.2017
- detskeé ihrisko Gerlachovska v zmysle Kupnej zmluvy €. 2017000931 zo dria 15.05.2017
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- detské ihrisko a fitness Park duklianskych obeti v zmysle Kupnej zmluvy €. 2017001285
zo dna 16.06.2017
- parkovisko Studentska-Odborarska v zmysle Kipnej zmluvy &. 2017001339 zo diia 22.06.2017
- detskeé ihrisko-workout Park duklianskych obeti v zmysle Kupnej zmluvy ¢. 2017001340
zo dna 22.06.2017
- detské ihrisko Narodna trieda v zmysle Kupnej zmluvy ¢. 2017001341 zo dnha 22.06.2017
- ihrisko fitness park Hroncova v zmysle Kupnej zmluvy €. 2017001342 zo dha 22.06.2017
- detskeé ihrisko Narodna trieda v zmysle Kupnej zmluvy ¢. 2017001343 zo dna 22.06.2017
- Sportové ihrisko Narodna trieda mestu KoSice v zmysle Kupnej zmluvy €. 2017002129
zo dna 20.10.2017

1.2. Transfery v ramci verejnej spravy
Transfery v ramci verejnej spravy 30 000 50 000 49 990 99,98 %

Z rozpoCtu mesta KoSice boli poskytnuté finanéné prostriedky na objekt DJ Gerlachovska, zriadenie
a prevadzka zdravotnickeho zariadenia - uhrada Casti kupnej ceny nehnutefnosti vo vyske 20 056 €,
detské ihrisko na Kisdyho ulici vo vySke 14 960 €, detské ihrisko na Krupinskej ulici vo vySke 7 999 €
(doplnenie fitnes prvkov a vybavenia), detské ihrisko na ulici Cesta pod Hradovou vo vyske 6 975 €
(doplnenie fitnes prvkov).

Financné operdcie 59 175 9175 0 0.00 %
Prevod z rezervného fondu 59175 9175 0 0,00 %

V roku 2017 MC Kosice - Sever nepreviedla z rezervného fondu Ziadne finanéné prostriedky.



VYDAVKOVA CAST

PROGRAM C. 1: SLUZBY OBCANOM

Zamer programu:

Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vSetkych obyvatelov

Mestskej ¢asti KoSice - Sever

e Schvaleny Upraveny Skutoénost | % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 25 140 30 464 26 036 85,46

Podprogram 1.1: Trhoviska Mier, Merkur a Podhradova

Zamer podprogramu.: Komplexny servis pre predavajucich a kupujucich na trhoviskach

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpodCet k31.12.2017
Bezné vydavky 12990 12990 9323 71,77
Prvok 1.1.1: Trhovisko Mier
e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
BeZné vydavky 4670 4670 3589 76,85

Zabezpecit' efektivnu prevadzku trhoviska Mier a organizovanim prileZitostného

predaja ozZivit dlhorocné tradicné trhovisko pri OC Mier o dalSie zaujimavé

podujatia spojené s kultdrno-spolocenskym priblizenim sa k obanom.

Ukazovatel' vykonnosti Obsadenost’ stolov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 70,00 % 60,00 % 60,00 % 60,00 % 60,00 %
Skutoc¢na hodnota 70,00 % 60,00 % 13,88 %

Komentar:

Na tomto trhovisku je hlavnym predajnym sortimentom ovocie, zelenina, vajicka, baleny potravinovy tovar, kvety
a priesady. Ako dopinkovy tovar sa prileZitostne preddva textilny tovar, kozmetika, biZutéria, drobné koZené
vyrobky, hrobnd a vianocnd vyzdoba. Trendom poslednych rokov je zniZovanie poctu predavajicich, ktori
predavaji v hlavnej trhovej sezone produkty a tovar z viastnej pestovatelskej cCinnosti, V zdvere roka sa
na trhovisku organizuju Adventné trhy - podujatie spojené s predajom a kultdrnym programom. Toto podujatie
spojené s priamym zapojenim ucastnikov aj v roku 2017 potvrdilo jeho opodstatnenost’ pre nasledujice obdobie.
V porovnani s predchddzajucim rokom, niZsie percento obsadenosti suvisi' s upravenou metodikou vypoctu.

Ukazovatel’ vykonnosti Vyber poplatkov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 8900,00 € 11 000,00 € 11 000,00 € 11 000,00 € 11 000,00 €
Skutoc¢na hodnota 10 244,82 € 9 156,51 € 7 724,33 €

Komentar:

Planovany ukazovatel” vyinkasovanych trhovych poplatkov v roku 2017 bol pineny na 70,22 %. Vyber poplatkov
za posledny rok zaznamenal pokies, nakolko doslo k ubytku v pocte stalych stankov.
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Ukazovatel’ vykonnosti Pocet predajnych miest

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 18 20 24

Komentar:

V roku 2017 bolo pre predavajicich na trhovisku pri OC Mier k dispozicii 24 stolov. Nérast poctu stolov oproti roku
2016 bol spdsobeny presunom stolov z trhoviska Podhradova. Predaj tovaru bol zabezpecovany aj v dvoch stalych
stankoch, ktorych prevddzka bola povolend celorocne od 01.01.2017 do 31.12.2017. Sortiment predavaneho
tovaru na tomto trhovisku dopirial predaj tovaru z pojazdného zariadenia — predaj milieka. Predaj mlieka
z mobilného zariadenia bol vykonavany 1 deri v tyZdni pocas celého roka. Pocet predajnych stolov a predajnych
zariadeni na tomto trhovisku v roku 2017 kapacitne postacoval. Slabou strankou je esteticky a technicky stav
predajnych stolov a zvacsujuci sa pocet asociainych oséb, ktori znecistuju trhovisko.

Prvok 1.1.2: Trhovisko Merkur

€ Schvaéleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 8320 8320 5734 68,92
Ciel’ Zabezpecit' efektivnu prevadzku trhoviska Merkdr s cielom udrzat’ a rozsirit’
sortiment poskytovaného predaja a poskytovanych sluzieb obyvatel'stvu
Ukazovatel’ vykonnosti Obsadenost’ stolov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 80,00 % 70,00 % 70,00 % 70,00 % 70,00 %
Skuto¢na hodnota 85,00 % 50,00 % 23,00 %
Komentar:

Komplexny servis trhovych sluZieb trhoviska pri OC Merkir v roku 2017 pozostaval z 33 trhovych stolov.
V uplynulom roku na trhovisku vykonavali predaj vylucne SZCO a PO, len ojedinele tento predaj doplriali
predajcovia tovaru a produktov z viastnej pestovatelskej cinnosti. Planované ukazovatele v prijmovej a vydavkovej
casti rozpoctu pre toto trhovisko potvrdzuji, Ze priimy z poplatkov sa minimalne vynakladaju na obnovu a udrZbu
trhoviska, ktorého stav vykazuje znacnu opotrebovanost. Trhové stoly su vratane ich zastresenia vo vacsine
nevyhovujice. Ku koncu kalendarneho roku doslo k ciastocnej renovacii stolov, avsak je potrebné vykonat’ este
dalsie opravy. Maximalna obsadenost’ stolov sa nedosahuje z viacerych dévodov. Trhovnici uprednostriuju ucast’
na inych trhoviskach, jarmokoch organizovanych inymi mestami a obcami. V porovnani s predchadzajucim rokom,
niZsie percento obsadenosti suvisi s upravenou metodikou vypoctu.

Ukazovatel' vykonnosti Vyber poplatkov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 29 000,00 € 25 000,00 € 23 000,00 € 23 000,00 € 23 000,00 €
Skuto¢na hodnota 24 398,00 € 15 708,00 € 10 045,50 €

Komentar:

Prijmy trhoviska pri OC Merkdr za hodnotené obdobie predstavovali 43,68 % z pléanovanych priimov.
Tato skutocnost’ je vysledkom spolupdsobenia viacerych faktorov, ako je rekonstrukcia budovy OC, zhorsend
dostupnost’ pre obnovu elektrickovych trat, zmena zaujmu predajcov, frekvencie predaja a redukcia zaberanych
pléch. Stoji za uvdZenie, ktorému sortimentu sa budu na trhovisku vytvédrat’ do budtcnosti vhodné podmienky.
V sucasnosti podstatne prevaZuje ponuka sortimentu priemyseine vyrabaného spotrebného tovaru nad predajom
ovocia, zeleniny, kvetov a ostatnych pestovatelskych a potravinarskych produktov.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet predajnych miest

Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 36 (30 po 30 30 30 30
premiestneni)

Skutoc¢na hodnota 30 30 33

Komentar:

Z uvedeného poctu 33 trhovych stolov bolo ich vyuZivanie nasledovne: 5 stolov s predajom ovocia a zeleniny,
1 stél s predajom vajec, 2 stoly biZutérie, drobnych koZenych vyrobkov, upomienkovych predmetov a iného
drobného tovaru, 1 stdl s predajom kabeliek a ostavajucich 21 stolov s predajom textilného tovaru rézneho druhu.




Prvok 1.1.3: Trhovisko Podhradova

€

Schvaleny
rozpocet

Upraveny
rozpocet

Skutocnost
k 31.12.2017

% plnenia

Bezné vydavky

0

0 0

0,00

Zabezpecit' efektivnu prevadzku trhoviska Podhradova s cielom udrzat’ a rozsirit’

Ukazovatel' vykonnosti

Obsadenost’ stolov

sortiment poskytovaného predaja a poskytovanych sluZieb obyvatel'stvu.

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 55,00 % 50,00 % 0,00 % 0,00 % 0,00 %
Skuto¢na hodnota 50,00 % 5,00 % 0,00 %
Komentar:
Trhovisko zrusené,
Ukazovatel’ vykonnosti Vyber poplatkov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 600,00 € 1 000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Skutocna hodnota 558,00 € 57,00 € 0,00 €
Komentar:
Trhovisko zrusene.
Ukazovatel' vykonnosti Pocet predajnych miest
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 6 6 0 0 0
Skutocna hodnota 6 6 0
Komentar:
Trhovisko zrusené.
Podprogram 1.2: Rybarske listky
Zamer podprogramu. Promptny, na zakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov
Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu
e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpodCet k31.12.2017
BeZné vydavky 0 0 0 0,00

Zabezpecit’ doslednu evidenciu a promptné vydavanie rybarskych listkov.

Ukazovatel' vykonnosti

% kladne vybavenych Ziadosti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skutocnd hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

Giel’ bol spineny. Vsetky Ziadosti obcanov a to nielen s trvalym pobytom v MC Kosice - Sever boli vybavené

na_pockanie.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych rybarskych listkov za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 155 155 145 145 145
Skutoc¢na hodnota 121 112 126

Komentar:

Celkovo bolo v roku 2017 vydanych 126 rybarskych listkov. Spravne poplatky za rybarske listky su vo vyske 1,50 €
(tyZdenny), 3,00 € (mesacny), 7,00 € (rocny) alebo 17,00 € (trojrocny).
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Podprogram 1.3: Evidencia chovu zvierat

Zamer podprogramu. Prehfadna evidencia stavu evidovanych zvierat v Mestskej Casti
Kosice - Sever

Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocCet k31.12.2017
Bezné vydavky 175 175 170 97,14

Zabezpetit' presnl evidenciu vdetkych uréenych zvierat na Gzemi MC Kosice —

Sever (psov, vCelstva).

Ukazovatel' vykonnosti % kladne vybavenych Ziadosti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skutocna hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

VSetky Ziadosti o registraciu psov obcanov, ktori chovaju psov na tuzemi MC Kosice - Sever boli vybavené.

Ukazovatel' vykonnosti

Pocet prihlasenych psov za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 125 125 110 110 110
Skuto¢na hodnota 120 81 114

Komentar:

Ziadosti sa zaregistrovali v registri psov v mestskej casti a bola im vydand registracnd znamka pre psa v hodnote
3,50 €, Pri strate znamky bola za poplatok 3,50 € vydana nova znamka a zmena bola zaznamenana v registri psov.
Do registra psov sa zaznamenava aj odhldsenie psa.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych nahradnych znamok za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 35 35 18 18 18
Skutoc¢na hodnota 18 15 18

Komentar:

V roku 2017 bolo celkovo vydanych 114 ks znamok pre novo prihldsenych psov a 18 ks nahradnych znamok.

Podprogram 1.4: Evidencia obyvatefstva

Zamer podprogramu. Integrovana evidencia obyvatefstva Mestskej éasti Kosice - Sever
poskytujuca vsetky potrebné vystupy a informécie

Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydav 6 675 6 647 6 647 100,00

Zabezpedit’ promptnu, flexibiln(i a presnt evidenciu obyvatel'ov Gizemi MC Kosice —

Ukazovatel’ vykonnosti

Sever.

Priemerny cas potrebny na vykonanie evidencie

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 24 hodin 24 hodin 24 hodin 24 hodin 24 hodin
Skutoc¢na hodnota 24 hodin 24 hodin 24 hodin

Komentar:

Prihlasovanie obcanov na trvaly a prechodny pobyt, odhlasovanie obcanov do zahranicia a vydanie potvrdenia
k prvému obcianskemu preukazu vybavuje Kanceldria prvého kontaktu po spineni zakonom stanovenych
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poZiadaviek na pockanie. RuSenie trvalého pobytu viastnikmi nehnutelnosti sa vybavuje podanim Ziadosti
v podatelni odo dria podania do 10 dni, Evidencia obyvatelstva — databaza sa priebeZne aktualizuje, t. j. umrtia,
narodenia obcanov sa vybavuju priebeZne podla dorucenia oznameni o umrti a o narodeni z prislusnej matriky.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych potvrdeni o trvalom a prechodnom pobyte za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 245 245 220 220 220
Skutocna hodnota 215 201 187

Komentar:

Vydavanie potvrdeni o pobyte sa vybavuje po zaplateni spravneho poplatku vo vyske 5,00 € v pripade
elektronického podania je spravny poplatok 2,50 €. V roku 2017 bolo vydanych 187 ks potvrdeni o trvalom
a prechodnom pobyte. Spravne poplatky sa platia priamo v KPK. Vsetky uvedené ukony sa uskutocriuju denne,
okrem toho sa denne vybavuju telefonické a e-mailové doZiadania obcanov ohladom pobytu, t. j. ciel’ je spineny
na 100,00 %. Prijem za spravne poplatky je zavisly od poctu stranok, t. j. nie je mozné ho vopred presne
naplanovat.

Zabezpecit' doslednt a promptnu pisomni komunikéciu s organmi Statnej spravy

a samospravy pri poskytovani informacii o obcanoch MC KoSice - Sever.

Ukazovatel' vykonnosti Priemerny Cas potrebny na zabezpecenie suvisiacej administrativy
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni 7 dni
Skutoc¢na hodnota 7 dni 7 dni 7 dni

Komentar:

Kanceldria prvého kontaktu na useku evidencie obyvatelov vykazuje velké mnoZstvo pisomnych odpovedi
na pisomné doZiadania z organov statnej spravy, samospravy, od exekutorov, sudov, OR PZ a pod., ktoré
su vybavované podla moznosti v co najkratsom case, t. j. s dobou vybavenia max. do 7 dni, Pisomnosti
sa vybavuju priebezne, t . poskytovanie informacii o obcanoch réznym instituciam prebieha flexibilne.
Z uvedeného vyplyva, Ze ciel’ bol spineny na 100,00 %.

Podprogram 1.5: Evidencia stavieb, budov, ulic, verejnych priestranstiev

Zamer podprogramu.: Komplexna a efektivna evidencia budov, ulic a verejnych
priestranstiev v MC Kosice - Sever poskytujica vsetky potrebné
vystupy a informécie

Zodpovednost: oddelenie pravne a organizacnych cinnost/

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpodCet k31.12.2017
BeZné vydavky 5100 10 452 9 896 94,68

Zabezpecit' promptné a kvalifikované sluzby pri vydavani rozhodnuti o urceni

supisnych a orientacnych cisel a pri vydavani potvrdeni o urCeni supisnych
a orientacnych Cisel.

Cas potrebny pre vydanie rozhodnutia o urceni sdpisného resp.
aj orientacného disla od prijatia podnetu a Cas potrebny pre vydanie
potvrdenia o urceni supisného resp. aj orientacného cCisla od prijatia

Ukazovatel' vykonnosti

podnetu
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota Max 60 dni Max 60 dni Max 60 dni Max 60 dni Max 60 dni
Skuto¢na hodnota 15 dni 15 dni 15 dni

Komentar:

S dcinnostou od 1.jula 2015 nadobudol Ucinnost’ zékon ¢. 125/2015 Z. z. o registri adries a 0 zmene a doplneni
niektorych zakonov a boli prijaté nové vyhldsky c. 141/2015 Z. z. — novela vyhlasky o cislovani stavieb ¢. 31/2003
Z. z. anova vyhlaska o zamerani adresného bodu. Ucelom zakona bolo zriadit’ register adries, definovat’ pojem
adresa a adresny bod a vytvorit’ centralnu databazu adries, okrem inych registrov aj pre zachranné a bezpecnostné
Zlozky. Priemerny cas vybavenia zavisi od dplnosti Ziadosti. V pripade, Ze Ziadost’ neobsahuje zakonom poZadované
dokiadly, je potrebné tieto dodatocne vyZiadat' a cas vybavenie sa prediZi, o

Pocet vydanych rozhodnuti, resp. oznameni ¢i potvrdeni zavisi od mnoZstva podanych Ziadosti na MU MC Kosice —
Sever, pricom tdto skutocnost’ nie je moZné ovplyvnit, t. j. nie je mozné predvidat, kolko Ziadosti bude
za kalendarny rok vybavenych.




Ukazovatel’ vykonnosti Pocet vydanych rozhodnuti (od 01.07.2015 oznameni) za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 60 60 60 60 60
Skutoc¢nd hodnota 51 83 67

Komentar:

Pocet vydanych rozhodnuti o oznameni urcenia, resp. zrusenia ¢i zmeny supisného a orientacného Cisla
v roku 2017 bolo 67 ks.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych potvrdeni za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 40 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota 41 78 67

Komentar:

V roku 2017 bolo vydanych 67 potvrdeni o urceni supisného a orientacného cisla na zaklade Ziadosti viastnikov,
resp. uZivatelov alebo spravcov.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych supisnych cisel

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 60 60 60 60 60
Skutoc¢na hodnota 46 58 49

Komentar:

Za rok 2017 boli podla potreby priebeZne obstardvané tabulky so supisnymi Cislami v pocte 49 ks. Za rok 2017
MU MC Kosice — Sever vydal 500 ks tabuliek so supisnym cislom z dévodu precislovania garaZi.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych orientacnych cisel

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 5 18 11

Komentar:

V priebehu roku 2017 boli na zéklade Ziadosti obcanov prostrednictvom mestskej casti zabezpecené tabulky s
orientacnymi cislami v pocte 11 ks, naklady v pinej vyske hradili Ziadatelia. Oznacenie budovy orientacnym cislom
e podla legisiativy povinnostou viastnika.

Zriadenie informacnych tabdl’.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet novych informacnych tabul’

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 5 3 6 6 6
Skutoc¢na hodnota 17 7 5

Komentar:

Za rok 2017 boli zriadené tabule s oznacenim nazvov ulic v pocte 5 ks.

Podprogram 1.6: Osvedcovanie listin a podpisov

Zamer podprogramu. Osvedcovanie listin a podpisov vykonavané na pockanie, vo vsetky
pracovné dni

Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 0 0 0 0,00

Zabezpecit' promptné a dosledné osvedcenie listin a podpisov.

Ukazovatel’ Casova zat'az obcana pri jednom osvedceni
vykonnosti
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 min., 10 min., 10 min., 10 min., 10 min.,
pri vyjazde pri vyjazde pri vyjazde pri vyjazde pri
7 dni 7 dni 7 dni 7 dni vyjazde
7 dni

Skutoc¢na hodnota Max. 10 Max. 10 Max. 10 min.,
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min., min., vyjazdy vyjazdy
vyjazdy raz za tyzden | raz za tyzden
raz za
tyzden

Komentar:

Clel’ bol spineny na 100,00 %. V stilade so Statitom mesta Kosice, MC Kosice — Sever vykondva
osvedcovanie listin a podpisov na Ziadost’ fyzickych a pravnickych oséb. V roku 2016 boli vSetci
obcania, ktori poZiadali o osvedcenie podpisov aj listin vybaveni priamo na pockanie. V zloZitych
na viacerych listinach mohla byt doba vybavenia do 30
minut. V pripade obcana s dlhodobo nepriaznivym zdravotnym stavom sa podpis overuje mimo
uradnej miestnosti, v domdcnosti obcana a to na zéklade Ziadosti. Vyjazdy sa uskutocriuju po
dohode raz do tyZdna. V roku 2017 sa uskutocnilo 34 vyjazdov na zaklade Ziadosti obcanov.

pripadoch viacerych osvedcovatelov

Ukazovatel’

% klientov vybavenych na pockanie

vykonnosti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % | 100,00 %
Skutoc¢na hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

VSetci obcania, ktori poZiadali o overenie listin a podpisov na listinach v sulade so zékonom C.
599/2001 Z. z. o osvedcovani listin a podpisov na listinach okresnymi dradmi a obcami v zneni

neskorsich predpisov boli vybaveni.

Ukazovatel’

Pocet osvedcenych podpisov za rok

vykonnosti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 500 10 500 11 500 11 500 11 500
Skutocna hodnota 10 164 9939 8 658

Komentar:

Vyberané boli spravne poplatky vo vyske 1,50 € za osvedcenie podpisu.

Ukazovatel’ Pocet osvedcenych stran a listin za rok

vykonnosti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2 000 2 000 2 500 2 500 2 500
Skutocna hodnota 2 056 1950 1 505

Komentar:

Vyberané boli spravne poplatky vo vyske 1,50 € za osvedcenie listiny.

Podprogram 1.7: Uradné tabule

Zamer podprogramu: Véasné a upiné informacie o zameroch mestskej casti poskytované
verejnosti
Zodpovednost: kanceldria prvého kontaktu

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
BezZné vydavky 0 0 0 0,00
Ciel’ ‘ Promptne a transparentne informovat’ obéanov MC.
Ukazovatel' vykonnosti Doba aktualizacie informacnej tabule
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota Do 48 hod., Do 48 hod., Do 48 hod., Do 48 hod., Do 48 hod.,
v pripade v pripade v pripade v pripade v pripade

potreby ihned’

potreby ihned’

potreby ihned’

potreby ihned’

potreby ihned’

Skuto¢na hodnota

2 x tyZzdenne,
v pripade
potreby ihned’

2 x tyZzdenne,

potreby ihned’

v pripade

2 x tyzdenne,
v pripade
potreby ihned’

Komentar:

V roku 2017 nedoslo k zmene poctu dradnych tabdl. Na dzemi MC Kosice — Sever bolo pre vyvesovanie
aktuainych pisomnych oznameni pre obcanov k dispozicii sest’ uradnych tabul, rozmiestnenych na dzemi MC

11




Kosice — Sever a jedna uradna tabula sa nachadza aj v budove MU, na prizemi v KPK. Spolu bolo vyvesenych 389
pisomnych oznameni, z ktorych najvacsi pocet tvorili viastné oznamenia MU a MZ, dalej verejné vyhlasky
a pisomné oznamenia dorucené dariovym uradom, stavebnymi dradmi mesta Kosice, colnym uUradom, zdravotnymi
poistovriami a dradmi, exekdtorskymi dradmi, draZobnymi spolocnostami a inymi dradmi statnej a verejnej spravy.

Podprogram 1.9: Civilna ochrana

Zamer podprogramu. Likvidacia nasledkov po moZnych mimoriadnych udalostiach
v mestskej casti

Zodpovednost: starosta, oddelenie ekonomické a hospodarskej spravy

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017

Bezné vydavky 200 200 0 0,00
Zabezpecit' komplexnl krizovi ochranu a manaZzment v pripade mimoriadnych
udalosti.

Ukazovatel' vykonnosti PInenie zakonnych poziadaviek

Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Skutocna hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

MC Kosice — Sever spinila poZiadavky v roku 2017 v zneni zékona NR SR & 42/1994 Z. z. o civilnej ochrane.

Podprogram 1.10: Register obnovy evidencie pozemkov

Zémer podprogramu: Usporiadanie viastnictva k pozemkom v MC Kosice - Sever,
k. d. ,Cermef, a k. u. ,,Severné mesto*

Zodpovednost: oddelenie pravne a organizacnych cinnosti

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017

BezZné vydavky 0 0 0 0,00

Usporiadanie pozemkov (vlastnictvo, drzba).

Ukazovatel' vykonnosti Pravoplatny register obnovenej evidencie pozemkov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 5 namietok 1 0

Komentar:

V sulade so zdkonom C. 180/1995 Z. z. o niektorych opatreniach na usporiadanie viastnictva k pozemkom v zneni
neskorsich predpisov v MC Kosice — Sever uZ boli schvdlené Registre obnovenej evidencie pozemkov
v k. 4. Cermel’ a k. U. Severné mesto. Zapisom schvaleného registra do katastra nehnutelnosti zacina plynut’
patrocna lehota na podanie némietok voci schvdlenému registru. Za uplynuly rok nebola na Okresny drad Kosice
dorucenda ani jedna namietka, z toho dbvodu komisie ROEP v roku 2017 nerokovall,
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PROGRAM C. 2: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu:

Maximalne adresny systém likvidacie nelegalnych skladok a zber
nebezpeéného odpadu v Mestskej Casti KoSice - Sever

e Schvaleny Upraveny Skutoénost | % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 300 310 300 96,77

Podprogram 2.1: Zvoz a odvoz komunalneho odpadu

Zamer podprogramu. Odstrariovanie nelegalnych skiladok, zber nebezpecného odpadu
a celoroéné upratovanie v Mestskej casti KoSice - Sever

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 200 200 198 99,00

Zabezpecit' odstrafiovanie nelegalnych skladok odpadu, zber nebezpecného

odpadu, zabezpecovanie celorocného upratovania.

Ukazovatel' vykonnosti Manipulacia s odpadom a docist'ovacie prace v okoli kontajnera za rok
(nelegalne skladky odpadu, likvidacia a odstrafiovanie odpadu)

Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 2 tony 4 tony 4 tony 4 tony 4 tony

Skuto¢na hodnota 4 tony 5 ton 5 ton

Komentar:

Celorocné upratovanie je zabezpecované prostrednictvom rozmiestriovanych velkokapacitnych kontajnerov, ktoré
poskytuje mesto Kosice. V roku 2017 bol pocet kontajnerov 7 ks na turnus. V rémci tejto cinnosti st mestom
Kosice poskytované kontajnery aj na likvidaciu vznikajucich nelegdinych skiddok. Vydavky boli pouZité na nakup
spotrebného materidlu a pomdcok potrebnych pri realizacii cistiacich prac.

Podprogram 2.2: Priestupkové konanie v odpadovom hospodarstve

Zamer podprogramu: Mestska cast' Kosice - Sever bez nelegainych skiddok

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskef casti

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 100 110 102 92,73

Minimalizovat’ nelegélne skladky odpadu v MC.

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet osadenych tabul’ za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 2 1 1 1 1
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Skutoc¢na hodnota 2 1 1

Komentdr:

Pinenie ciela sa zabezpecovalo zvysenym monitoringom, spolupracou s mestom Kosice, Mestskou policiou —
stanicou Sever a Okresnym dradom v Kosiciach, ¢im sa zvysila prevencia. Na uzemi mestskej casti bola osadend
zakazova tabula na mieste, kde bola odstranena nelegaina skiddka.

PROGRAM C. 3: KOMUNIKACIE

Zamer programu:

Zabezpeéit udrziavané a upravované komunikacie v MC KoSice - Sever

e Schvaleny Upraveny Skutoénost | % plnenia
rozpoCet rozpoCet k 31.12.2017

Bezné vydavky 9 720 7720 3764 48,76

Kapitalové vydavky 6 000 6 000 1570 26,17

Podprogram 3.1: Udrzba miestnych komunikacii

Zamer podprogramu. Bezpecéna a kvalitna cestna doprava a parkovanie, ¢isté a udrZiavané
chodniky v Mestskej casti Kosice - Sever

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 9220 7220 3284 45,48
Kapitdlové vydavky 6 000 6 000 1570 26,17
Prvok 3.1.1: Cestnd doprava
e Schvéleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpoCet rozpoCet k 31.12.2017
BeZné vydavky 8 000 6 000 3284 54,73
Kapitalové vydavky 6 000 6 000 1570 26,17

Zabezpecit' opravu a udrzbu ciest, chodnikov, jam, vytlkov, pristupovych ciest,
parkovisk a schodov nezverenych do spravy MC, opravy pristupovych ciest,

parkoviska, prechodové chodniky, schody, nastupistia MHD, polo vegetacné
tvarnice na parkovanie, mal'ovanie Ciar na vytvorenie novych parkovacich miest.
Vytvaranie turistickych tras a cyklochodnikov.

Ukazovatel' vykonnosti Oprava a udrzba jestvujacich komunikacii, parkovisk a spevnenych pléch
pre parkovanie osobnych aut v medzi blokovych priestoroch v MC

Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 100 m2 100 m2 100 m2 100 m2 100 m2

Skutocna hodnota 110 m2 300 m2 100 m2

Komentar:

Ciel’ bol pineny realizovanim oprdv prepojovacich schodov na Podhradovej a pod Rozédliou. Opravy bolo
nevyhnutné realizovat’ v ddsledku ich technického stavu a vplyvu nepriaznivych klimatickych podmienok. V rémci
planovanych beZnych vydavkov nebola realizovanad dotdcia pre spravcu parkovych chodnikov z kapacitnych
ddvodov.

Ukazovatel' vykonnosti Mal'ovanie Ciar na parkovanie

14



Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 30 park. miest - - - -
Skutoc¢na hodnota 66 park. miest - -

Komentar:

V hodnotenom obdobi sa predmetna Cinnost’ nerealizovala.

Ukazovatel' vykonnosti Polo vegetacné tvarnice na parkovanie

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 45 m2 - - - -
Skutocna hodnota 0 m2 - -

Komentar:

V hodnotenom obdobi sa tato forma riesenia nerealizovala.

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet tras

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 - - - -
Skutoc¢na hodnota 0 - =

Komentar:

cyklotrds na jej uzemi,

Vzhladom na celomestsky vyznam, investicnu narocnost, vztah k pozemkom a prepojenie mestskych cyklotras,
mesto Kosice zriadilo funkciu cyklokoordinatora, s ktorym MC Kosice — Sever spolupracuje pri ndvrhoch a rieseni

Ukazovatel' vykonnosti

Pocet parkovacich miest

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota - 35 - - -
Skuto¢na hodnota - 22 -

Komentar:

V ramci Cerpania kapitdlovych prostriedkov sa realizovala vhrada zadrZanej ciastky v zmysle ZoD pre zhotovitela
parkovacich pléch na Krupinskej, splatna v roku 2017. Nové parkovacie miesta pre rok 2017 neboli planovane,
comu zodpovedala i vyska financnych prostriedkov schvélena pre tento ucel,

Prvok 3.1.2: Rozvoj obci

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 1220 1220 0 0,00

Ukazovatel' vykonnosti

Zabezpecit' udrzbu chodnikov, pristupovych ciest, parkovisk a schodov, Cistenie

verejnych priestranstiev pracovnikmi aktivacnej ¢innosti, formou mensich

obecnych sluzieb.

Udrzba chodnikov v MC

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 150 m2 150 m2 150 m?2 150 m2 150 m?2
Skuto¢na hodnota 150 m2 500 m?2 500 m?2

Komentar:

Ciel” ukazovatela udrzby sa pinil v spoluprdci so Spravou mestskej zelene v Kosiciach ako sprdavcom parkovych
pléch. Bezné cistenie sa realizovalo pracovnikmi vykondvajucimi aktivacnd cinnost. Nékup materidlu nebolo
potrebné zabezpecovat, nakol'ko bol MC poskytnuty.

Ukazovatel' vykonnosti

Cistenie verejnych priestranstiev

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 000 m?2 1 000 m2 1 000 m?2 1 000 m2 1 000 m2
Skuto¢na hodnota 1 000 m2 1 000 m2 1 000 m2

Komentar:

VWkony cistenia su zabezpecované v ramci_prac vykonavanych aktivacnou cinnostou.
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Podprogram 3.2: Sprava a udrzba verejnych priestranstiev

Zémer podprogramu: Bezpecné a udrZiavané verejné priestranstvé MC Kosice - Sever

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 500 500 480 96,00

Ukazovatel’ vykonnosti

v

Zabezpecit’ vykon zimnej Gdrzby na verejnych priestranstvach a komunikaciach

nezverenych do spravy MC.

Zimna udrzba (cesty, schody)

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 500 bm 500 bm 500 bm 500 bm 500 bm
Skutocna hodnota 500 bm 500 bm 500 bm

Komentar:

Sever.

Ciel’ je pineny prevazne vykonom prdc zabezpecovanych pracovnikmi vykondvajucimi aktivacnu cinnost.
Zabezpecuje sa Cistenie a posyp problematickych usekov chodnikov a hlavne schodov na uzemi MC Kosice —
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PROGRAM C. 4: KULTURA A SPORT

Zamer programu:

Vyber z kultirnych a Sportovych aktivit podfa dopytu, Zelani a rozhodnuti
obyvatefov Mestskej ¢asti KoSice - Sever

e Schvaleny Upraveny Skutoénost | % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 20 840 33 840 32 058 94,73
Podprogram 4.1: Podpora kulturnych a Sportovych podujati
Zamer podprogramu. Podpora kultdrnych a sportovych podujati formou dotacii
Z rozpoctu mestskej casti
Zodpovednost: kanceldria starostu
e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
BezZné vydavky 0 0 0 0,00
Ciel’ Podpora $kélok a $kdl, obcianskych zdruzeni a neziskovych organizacii v mestskej
Casti z rozpoctu MC a Skolska vychova deti v MC.
Ukazovatel' vykonnosti Pocet podporenych skélok, $kol a zdruzeni
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Pldnovana hodnota 5 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0
Komentar:
V roku 2017 sa v tejto oblasti neposkytovali dotdcie.
Podprogram 4. 2: Organizacia kultdrnych aktivit v DC
Zamer podprogramu: Zabezpecit kulturne akcie pre obyvatefov mestskej casti
organizovanych Mestskou castou Kosice - Sever
Zodpovednost: kanceldria starostu
e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 4900 5800 5787 99,78

Zabezpedit’ Zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazent ponuku kult(rnych aktivit v MC.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet akcii usporiadanych pre seniorov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 20 20 25 25 25
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Skuto&na hodnota 26 30 | 33 |

Komentdr:

Aktivity v priestoroch DC boli réznorodé, napr. ako sa branit’ pred napadnutim, zo sportovych aktivit
napr. stolnotenisovd sttaz, turnaj v bocci a sipkach, seniorska miniolympidda, celorocna bowlingova sutaZ a pod.
Seniori sa vo velkom pocte zucastriovali spolocensko-kultdrmych akcii typu MDZ, novorocného posedenia, oslav
Ucty k starsim, Mikulasskeho a Vianocneého vecierku.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet sprievodnych akcii i

(odborné seminare, konzultacie so zamestnancami MU)
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 10 10 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 11 11 11
Komentar:

Konzultdcie so zamestnancami MU a semindre sa konali v priestoroch MU MC Kosice — Sever. Prednésky napr.
financné, zdravotnicke, pravno-socidlne vzdeldvanie formou prednasok a besied, beseda spojenad s ukazkami
sebaobrany pre seniorov, prednaska na historickd tému.

Podprogram 4.3: Organizovanie kultdrnych aktivit

Zamer podprogramu. Vysoky standard kulturnych akcii pre obyvatefov mestskej Casti
organizovanych Mestskou Castou Kosice - Sever

Zodpovednost: kanceldria starostu

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017

Bezné vydavky 5240 8 260 8 166 98,86
Ciel’ Zabezpecit' Zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazen ponuku na trhovisku Mier.
Ukazovatel’ vykonnosti Pocet programovych Zanrov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1
Komentar:

Predvianocna akcia ,Advent na Mieri", ktori MC Kosice — Sever organizovala na Namesti Jana Mathého trvala
tri dni. Symbolicky sme takto zacali adventné obdobie.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet organizovanych aktivit v parkoch

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutoc¢na hodnota 0 2 1

Komentar:

Mestska cast’ v spoluprdci s Pétanque clubom zorganizovala sutaZ v Petanque medzi Slovenskom a Ukrajinou
v Parku Komenského.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet organizovanych kultirnych akcii

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota - 8 8 8 8
Skutoc¢na hodnota - 6 8

Komentar:

Vroku 2017 sme zorganizovali kultirme akcie pre obyvatelov Severu ako Halloween, Mikulds, 2x Privitanie
novorodencov a 3x Oslava jubilantov, Damska jazda - vytvarnad vystava , ktoré sa konali v priestoroch DC.

Podprogram 4.4: Kultirna spolupraca

Zamer podprogramu: VysoKy standard kulturnych akcii pre obyvatefov mestskej casti
organizovanych Mestskou Castou Kosice - Sever

Zodpovednost: kanceldria starostu
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e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 0 1500 1490 99,33

Zabezpedit' Zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvaZenu ponuku kultarnych aktivit
9 ' ; i : 'ch M S

re obcanov a spolufinancovanie aktivit or

C (v Amfiteatri).

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet programovych Zanrov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 - - - -
Skutocna hodnota 0 - =

Komentar:

V roku 2017 MC Kosice — Sever nebola organizatorom Ziadneho projektu v Amfiteatri. Cerpanie vydavkov stuviselo

s akciou , Primatorsky punc”,

Podprogram 4.5: Sportové akcie

Zamer podprogramu. Rozvoj Sportu pre vsetkych prostrednictvom organizovania
podujati s miestnou pésobnostou, resp. organizovanych
mestom Kosice s ciefom zapojenia Sirokej verejnosti

Zodpovednost: kanceldria starostu

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
BeZné vydavky 8 300 15 680 14 052 89,62

Vytvéranie optimalnych podmienok pre rozvoj $portu v MC, podpora aktivit

zameranych na rozvoj Sportu pre vsetkych.

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet uskutocnenych sportovych akcii

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 3 4 4 4 4
Skutoc¢na hodnota 5 12 19

Komentar:

9x Verejné korculovanie, Univerzitny beh TUKE, Velkonocny turnaj v Bocci, Tomadsikova plutvicka, Sebaobrana,
2x Bikertest, Dni Petanque, 5. rocnik behu ,Severskd desiatka 2017, futbalovy turnaj pre vsetky MC,
Cassovia skate cup 2017, spolu so ZS Hroncovd sme pripravili najvacsi sportovy deri deti, Miniolympiada DC,
Sliapacie kary, Stolnotenisovy turnaj DC, Bowling.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet turnusov tabora pre deti

(rok 2015 — Pocet taborov a vol'no Casové aktivity pre deti a mladez)

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 4 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 2 2

Komentar:

V roku 2017 sa konali spolu 2 turnusy letnych primestskych taborov — prvy sa konal v mesiaci jul a jeden v mesiaci
august. Deti si vyskdsali svoju sikovnost’ v tvorivych dielriach a réznych sportovych aktivitach a sutaziach. Jarny
tabor sa nekonal z dévodu nizkeho poctu prihldsenych.

Podprogram 4.6: Obcasnik Kuriér zo Severu

Zamer podprogramu. Obyvatelia mestskej casti priebezZne informovani o Zivote
a aktivitach v Mestskej casti Kosice - Sever

19



Zodpovednost: kanceldria starostu

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 2 000 2200 2173 98,77
Zabezpecit’ informovanost’ obyvatel'ov prostrednictvom obcasnika Kuriér
Z0 Severu.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych disiel za rok
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 4 2 2 2
Skutocna hodnota 0 2 1
Komentar:
V roku 2017 bolo vydané 1 cislo obcasnika Kuriér zo Severu v novembri,
Ukazovatel' vykonnosti Pocet vytlackov
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 0 10 000 10 000 10 000
Skutocna hodnota 0 20 000 9 000
Komentar:
Obcasnik bol vydany v pocte 9 000 kusov.
Podprogram 4.7: Bezpecénost pri $kolach
Zamer podprogramu: Bezpecnost deti pri skoldch v Mestskej casti Kosice - Sever
Zodpovednost: kanceldria starostu

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia

rozpocet rozpocet k31.12.2017

Bezné vydavky 400 400 390 97,50

Zabezpecit’ bezpecnost’ pohybu deti v blizkosti arealu skol.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet preventivno — bezpecnostnych akcii pre deti a mladez

(rok 2015 — Pocet zabezpecenych priechodov pri Skolach v MC)
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 4 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 0 1 1

Komentar:

MC Kosice — Sever zakupila reflexné prvky — smajlik nélepka a smajlik privesok v pocte 286 ks a omalovénky
s tématikou pre deti z troch zakladnych sko.
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PROGRAM C. 5: PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu:

Aktivne a zdravé prostredie pre zivot, pracu i oddych obyvatefov

a navstevnikov Mestskej €asti KoSice -Sever

e Schvaleny Upraveny Skutoénost | % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 8 450 8 450 6 148 72,76
Kapitalové vydavky 88 070 59 070 58 921 99,75
Podprogram 5.1: Verejné osvetlenie
Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti
e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 0 0 0 0,00

Doplnit’ verejné osvetlenie neosvetlenych verejnych priestranstiev v MC.

Ukazovatel' vykonnosti

Svetelné body

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0

Komentar:

Na tzemi MC Kosice — Sever planovanie, pripravu, vystavbu a opravy verejného osvetlenia zabezpecuje mesto
Kosice. Verejné osvetlenie je zverené do spravy zmluvného partnera mesta Kosice. PoZiadavky na realizaciu
dopinenia novych vetiev boli adresované mestu Kosice a mensie upravy verejného osvetlenia budu realizované
v ramci udrzby mestom Kosice.

Podprogram 5.2: Ochrana zivotného prostredia

Zamer podprogramu: Vysokokvalitné cinnost’ v oblasti Zivotného prostredia
Projekty ,Vencoviskd v MC*

Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskef spravy
oddelenie rozvoja mestskef casti

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 4950 4950 4752 96,00
Kapitalové vydavky 9000 9000 8932 99,24

Prvok 5.2.1: Ochrana Zivotného prostredia inde neklasifikovana
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e Schvaleny Upraveny Skutoc¢nost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 2500 2 500 2423 96,92

Zabezpedit’ G¢innd deratizéciu verejnych ploch, zelene na Gzemi MC.

Ukazovatel’ vykonnosti Deratizovana plocha

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 20 835 m2 41 670 m2 41 670 m2 41 670 m2 41 670 m2
Skutocna hodnota 45 453 m2 45 453 m2 45 453 m2

Komentar:

Ciel’ bol napineny zabezpecenim deratizacie verejnych, zverenych a spravovanych pléch (2 krdt zverend
a spravovana plocha) v zmysle dvoch nariadeni Uradu verejného zdravotnictva Kosice a podla aktudine vzniknutej
situacie (1 krat dezinsekcia a dezinfekcia v budove EKRAN, 1 krat dezinsekcia a dezinfekcia ZOS Tahanovské

riadky).

Prvok 5.2.2: Rozvoj obci

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 2450 2 450 2329 95,06
Kapitalové vydavky 9000 9 000 8932 99,24

Ukazovatel' vykonnosti

Vytvorenie plochy pre vol'ny pohyb psov v ramci projektu ,Vencoviska".

Vytvorit’ vybeh pre vol'ny pohyb psov pre majitel'ov psov v MC

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 0 1 1

Komentar:

pre volny pohyb psov.

Z prostriedkov poskytnutych mestom Kosice z dane za psa bola realizovanad plocha pre volny pohyb psov v lokalite
Podhradova. Bezné vydavky boli cerpané podla potreby na nakup spotrebného materidlu pre existujuce plochy

Podprogram 5.3: Verejna zelen

Zamer podprogramu. Aktivny a pasivny oddych obyvatefom a ndvstevnikom Mestskej
Casti Kosice - Sever v zdravom, cistom a atraktivnom prostred/

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
BezZné vydavky 2500 2500 879 35,16

Zabezpecit' starostlivost’ o verejnu zelen, zamedzit’ prerastaniu travnatych

porastov, zabezpecit' terénne Upravy, Cistenie zI'abov a kanalov, osadit’ tyce
a zabradlia na ochranu zelene a bezpecnost'.

Ukazovatel' vykonnosti Rucne kosena plocha a odvoz zelene, vyhrabavanie, orez stromov, krovin
a krikov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019

Planovana hodnota 10 000 m2 10 000 m2 10 000 m2 10 000 m2 10 000 m2

Skuto¢na hodnota 10 000 m?2 8 000 m2 4 000 m2

Komentar:

Ciel’ je plneny priebezZne podl/a potreby a v ramci kapacitnych a technickych moznosti prostrednictvom pracovnikov
vykonavajucich aktivacnd cinnost. Vydavky na kosenie boli nizke z dévodu priaznivych klimatickych podmienok
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a Ubytku kosenej vymery na uzemi MC z dévodu prevzatia casti neudrZiavanych pléch SMsZ.

Ukazovatel' vykonnosti Cistenie kanalov, ochrana zelene a bezpeénost’

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 50 bm 50 bm 50 bm 50 bm 50 bm
Skuto¢na hodnota 50 bm 50 bm 50 bm

Komentar:

Cistenie odvodriovacich kanadlov bolo zabezpecované v ramci kapacitnych a technickych moZnosti prostrednictvom
pracovnikov vykonavajucich aktivacnd cinnost.

Ukazovatel' vykonnosti Vyroba a osadzovanie zabradli

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 25 bm 25 bm 15 bm 20 bm 20 bm
Skuto¢na hodnota 15 bm 0 bm 5 bm

Komentar:

Cerpanie odréza redinu potrebu oprdv zébradli, Osadzovanie novych casti je pldnované v nasledujicom roku
na zaklade poZiadaviek obcanov.

Podprogram 5.4: Detské ihriska

Zamer podprogramu. Idealny priestor pre rekreacné a sportové aktivily deti a mliadeZe

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 500 520 517 99,42
Kapitalové vydavky 59 000 30 000 29933 99,78

Zabezpecit’ pravideln( Udrzbu a opravy existujlcich detskych ihrisk a Sportovisk.

Vystavba novych detskych ihrisk a spoluticast’ na realizacii revitalizacii ihrisk v MC.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet udrziavanych detskych ihrisk

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 7 10 7 7 2
Skutoc¢na hodnota 7 7 2

Komentar:

UdrZba ihrisk je vykondvand v spolupraci so Sprévou mestskej zelene v Kosiciach a prostrednictvom pracovnikov
vykonavajucich aktivacnu Cinnost. Vykonali sa opravy a udrZba detskych ihrisk, malovanie a ndtery konstrukci,
dopinenie a opravy oplotenia. Pokles poctu udrZiavanych ihrisk odrdZa proces odovzdavania realizovanych ibrisk
do majetku a spravy mestu Kosice.

Ukazovatel' vykonnosti Sportoviska

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 3 2 0

Komentar:

Oproti planovanej hodnote, bola realizécia sportoviska presunuta na rok 2018 z dovodu nutnosti Upravy rozpoctu.
Realizovalo sa streetworkoutové ihrisko na Podhradove.

Ukazovatel' vykonnosti Detské ihriska

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2 2 2 2 2
Skutoc¢na hodnota 3 1 3

Komentar:

Po priprave projektovej dokumentacie so Spravou mestskej zelene v Kosiciach sa realizovali  detské ihriskd

v lokalitach - Krupinskd, Kisdyho, Park duklianskych obeti formou dotacie v zmysle VZN ¢. 51.
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Podprogram 5.5: Lavicky v MC

Zamer podprogramu. Idealny priestor pre rekreacné aktivity deti, miadeZe a seniorov

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocCet k31.12.2017
Bezné vydavky 500 480 0 0,00

Ukazovatel' vykonnosti

Zabezpedit' pravidelnt Udrzbu existujlcich lavitiek v MC a osadenie novych lavitiek

Udrzba verejnych laviciek

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 15 15 15 15
Skutocna hodnota 15 15

Komentar:

Ciel’ sa pinil realizaciou oprév a udrZiavacich prac pracovnikmi vykonavajucimi aktivacnd cinnost. Vzhladom na
dostatok nahradnych dielov a spotrebného materialu nebolo potrebné Cerpat’ beZné vydavky.

Podprogram 5.6: Stiidie a priprava ideovych projektov, stavby

Zémer podprogramu. Vy$sia uroveri vybavenia Uzemia MC Kosice - Sever

Zodpovednost: oddelenie rozvoja mestskej casti

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
BezZné vydavky 0 0 0 0,00
Kapitalové vydavky 20 070 20 070 20 056 99,93

Ciel’ ZabezpeCit' pripravu a realizaciu rozvojovych zamerov.

Ukazovatel' vykonnosti

Pocet rozvojovych zamerov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota - 0 0 0
Skuto¢na hodnota - 0

Komentar:

Cerpanie vydavkov bolo tvorené vydavkami spojenymi s kipou objektu v rémci zémeru obnovy DJ Gerlachovskd.
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PROGRAM C. 6: SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu:

Komplexna, koordinovana a ucinna socialna siet orientovana na vsetky
handicapované skupiny obyvatefov byvalého okresu KosSice I.

e Schvaleny Upraveny Skutoénost | % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
Bezné vydavky 734 543 741 828 721 214 97,22

Podprogram 6.1: Staroba

Zamer podprogramu. Kvalitny Zivot zdravotne handicapovanych seniorov byvalého okresu
Kosice . v nudzi

Zodpovednost: oddelenie socidlnych vecl

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 697 543 703 078 684 880 97,41
Prvok 6.1.1: Zariadenie opatrovatelskej sluzby - celoroény pobyt
e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpoCet rozpoCet k 31.12.2017
BeZné vydavky 163 443 164 689 156 758 95,18

Zabezpecit’ pobytovu socialnu sluzbu plnoletej fyzickej osobe, ktora je odkazana na
pomoc inej fyzickej osoby na urcity ¢as podl'a § 36 zakona o socialnych sluzbach.

Ukazovatel' vykonnosti

Mesacny pocet umiestnenych obcanov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 15 15 15 15 15
Skuto¢na hodnota 14,60 14,55 14,42

Komentar:

V zariadeni opatrovatelskej sluzby sa poskytuju socidine sluzby na riesenie nepriaznivej socidinej situacie z dovodu
tazkého zdravotného postibnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dévodu dovisenia dochodkového veku
na urcity cas, pinoletej fyzickej osobe, ktord je odkdzand na pomoc inej fyzickej osoby, ak jej nemozno poskytnut’
opatrovatelsku sluzbu (zakon ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluZzbdch a o zmene a dopinen/ zdkona

v

& 455/1991 Zb. o Zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov). Podla Statitu mesta Kosice

Jje MC Kosice — Sever poverend vykonavan/m funkcie zriadovatela a spravcu majetku v Zariadeni opatrovatelskej
sluzby na Tahanovskych riadkoch & 91, vrdtane vykonu funkcie zamestnavatela pre potreby obyvatelov svojej
mestskej casti a mestskych casti Staré mesto, DZungla, Kavecany, Tahanovce a Sidlisko Tahanovce.

Ukazovatel' vykonnosti Planované percento obsadenosti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 95,00 % 95,00 % 95,00 % 95,00 % 95,00 %
Skuto¢na hodnota 97,30 % 97,00 % 96,13 %

Komentar:
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Obsadenost’ ZOS bola v roku 2017 - 96,13 %, a to z objektivnych pricin (Umrtia klientov, ukoncenie zmluvného
vztahu kiienta na viastnu Ziadost’ - umiestnenie do iného zariadenia, oslovenie dalsich klientov z poradovnika,
novy nastup). Obsadenost’ ZOS v tomto roku povaZujeme za velmi dobru, prave z dévodu, Ze uvolnené l6zko
v zariaden/ je pravidelne obsadzované v stanovenej lehote obsadenia, a to do 30 kalendarnych dni.

Prvok 6.1.3: Opatrovatefska sluzba v byte ob&ana

e Schvaéleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 534 100 538 389 528 122 98,09

Zabezpecit' kvalitnt terénnu socialnu sluzbu poskytovanu fyzickej osobe, ktora je

odkazana na pomoc inej fyzickej osoby podia § 41 zakona o socialnych sluzbach.

Ukazovatel' vykonnosti Planovany pocet prijimatel'ov opatrovatel'skej sluzby/mesacne

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 130 140 140 140 140
Skutoc¢na hodnota 127 116 115

Komentar:

MC Kosice - Sever poskytuje v zmysle zékona & 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach terénnu socidinu sluzbu —
opatrovatel’sku sluzbu, ktord poskytuje v byte obcana na zaklade rozhodnutia o odkdzanosti na tuto sluzbu, ktoré
vydava mesto Kosice. Podla § 41 zdkona c. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbéch, druh, forma a rozsah
poskytovania opatrovatelskej sluzby sa urcia podla stupria odkazanosti Ziadatela. Podla Statitu mesta Kosice
Jje MC Kosice - Sever poverena vykondvanim opatrovatelskej sluzby pre potreby obyvatelov svojej mestskej casti

a mestskych casti Staré mesto, DZungla, Kavecany, Tahanovce a Sidlisko Tahanovce.

Podprogram 6.2: Denné centrum

Zamer podprogramu: Komplexna starostlivost' o seniorov, deti, mladeZ a rodicov
MC Kosice - Sever

Zodpovednost: kanceldria starostu

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
BeZné vydavky 14 500 14 500 13 049 89,99

Zabezpecit’ podmienky pre dostojny Zivot a moZnosti viastnej realizacie déchodcov,

deti a mladych rodin MC.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet clenov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 160 600 230 250 250
Skutoc¢na hodnota 591 630 241

Komentar:

V Dennom centre je v sucasnosti zaregistrovanych 505 seniorov s trvalym pobytom v MC Kosice — Sever
a 144 seniorov z inych mestskych casti. Celkové clenské prijaté v roku 2017 cini 849,00 € od 241 seniorov.
Samospravnym organom v Dennom centre je 5-clenna Rada seniorov, ktord komunikuje pri priprave programu
v Dennom centre s manazérom Denného centra a starostom. Seniori spolurozhoduju o svojej cinnosti a zapdjaju

sa do préace v DC.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet dennych centier

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 1 1 1 1
Skutoc¢na hodnota 1 1 1

Komentar:

MC Kosice — Sever je zriadovatelom Denného centra na ul. Obrancov mieru 2, Kosice. Kapacita Denného centra
je cca 70 seniorov. Priemernad dennd navstevnost’ je 50 ludi. V Dennom centre prebieha 18 pravidelnych kruZkov,
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sutaZe, besedy, predndsky, vystavy a rozne in€ zaujmove aktivity.

Ukazovatel’ vykonnosti % spokojnych clenov s poskytovanymi sluzbami

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 80,00 % 90,00 % 95,00 % 95,00 % 95,00 %
Skutoc¢nd hodnota 98,00 % 98,00 % 98,00 %

Komentar:

PriebeZne prebiehalo zo strany manaZéra Denného centra Ustne zistovanie spokojnosti seniorov s urovriou
krizZkov, ako aj mimokriuzkovych a zaujmovych aktivit. O ich spokojnosti svedci zvysujici sa pocet clenov Denného
centra a jeho navstevnost, pricom absolitna vacsina clenov je aktivna v niektorom z kruzkov.

Podprogram 6.3: Davky socialnej pomoci

Zamer podprogramu. OkamZita pomoc obyvatefom v nahlej nudzi

Zodpovednost: oddelenie socidlnych veci

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 2 500 2 400 1535 63,96
Ciel’ Zabezpecit’ kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmiernenie socialnej alebo
hmotnej nidze obyvatela.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet poberatel’'ov jednorazovej davky
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 40 50 50 50 50
Skutoc¢na hodnota 50 45 48
Komentar:

MC Kosice — Sever v roku 2017 poskytovala jednorazovi dédvku v zmysle VZN c. 52/2016, ktoré bolo schvilené
Uznesenim ¢. 185/2016 na zasadnuti MZ MC Kosice — Sever diia 14.09.2016.

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet poberatel'ov mimoriadnej financnej pomoci

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Pldnovana hodnota 3 3 4 4 4
Skutoc¢na hodnota 0 0 0

Komentar:

Mimoriadna financnd pomoc je poskytovand v sdlade s VZN ¢. 52/2016, ktoré bolo schvdlené Uznesenim
C. 185/2016 na zasadnuti MZ MC Kosice — Sever dria 14.09.2016.

Ukazovatel' vykonnosti Naklady na poberatel’a jednorazovej davky

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 € 25,00 €
Skuto¢na hodnota 32,90 € 34,44 € 32,00 €

Komentar:

MC Kosice — Sever Ziadatelovi po spineni podmienok méZe priznat’ jednorazovi dévku v zmysle § 5 ods. 2,
VZN ¢ 52/2016 schvalenym Uznesenim ¢. 185/2016 zo dria 14.09.2016, a to na:

a) nevyhnutné osatenie, bielizeri a obuv

b) zakupenie skolskych potrieb

c) nevyhnutné vybavenie domacnosti

d) _mimoriadne liecebné naklady

Ukazovatel' vykonnosti Mimoriadna finanéna pomoc

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1 000,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 € 500,00 €
Skuto¢na hodnota 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Komentar:

Mimoriadna financnd pomoc je dobrovolnd forma pomoci MC Kosice — Sever, ktorti poskytuje mestskd cast’
20 svojho rozpoctu vsilade s § 6 VZN ¢ 52/2016 schvdlenym Uznesenim c. 185/2016 zo dria 14.09.2016.
O vyske mimoriadnej financnej pomoci rozhoduje starosta MC Kosice — Sever. K Cerpaniu sumy nedoslo z dévodu,
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Ze MC neevidovala Ziadosti o poskytnutie mimoriadnej financnej pomoci.

Podprogram 6.5: Stravovanie seniorov

Zamer podprogramu. Prispevok na stravovanie déchodcom mestskej casti, nachadzajucich
sa v hmotnej nudzi, spojeny s nakupom stravnych listkov

Zodpovednost: oddelenie socialnych veci

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocCet k31.12.2017
BeZné vydavky 20 000 21 850 21 750 99,54

Ciel’ Zabezpedit' stravovanie déchodcov MC, nachéadzajlcich sa v hmotnej nlidzi.

Ukazovatel' vykonnosti Predpokladany pocet dochodcov

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 125 50 60 60 60
Skuto¢na hodnota 40 60 76

Komentar:

Prispevky na stravovanie dochodcov boli v roku 2017 poskytované:
- Mestom Kosice, v zmysle Uznesenia ¢. 577, ktoré bolo schvélené Mestskym zastupitel/stvom Kosice
dna 12.12.2016,
- MC Kosice — Sever, v zmysle Uznesenia ¢ 229, ktoré bolo schvdlené Miestnym zastupitel'stvom Mestskej
casti Kosice — Sever dria 21.06.2017, s ucinnostou od 1. jula 2017.
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PROGRAM C. 7: PODPORNA CINNOST

Zamer programu:

Miestny urad flexibilne reagujuci na potreby obyvatefov, podnikatefov
a navstevnikov mestskej €asti. Vybudovanie pruzného, efektivheho

a moderného miestneho uUradu.

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost | % plnenia
rozpoCet rozpoCet k 31.12.2017

Bezné vydavky 568 517 606 552 592 733 97,72

Kapitalové vydavky 5450 75 0 0,00

Podprogram 7.1: Podporna ¢innost - sprava obce

Zamer podprogramu: Moderna mestskd cast's transparentnym a otvorenym manazmentom,
reprezentaciou s maximaine funkénym chodom miestneho dradu.

Zodpovednost: kanceldria starostu, oddelenie pravne a organizacnych cinnosti, oddelenie
ekonomické a hospodarskej spravy, kancelaria prvého kontaktu

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpoCet k31.12.2017
Bezné vydavky 566 734 604 769 591 100 97,74
Kapitalové vydavky 5 450 75 0 0,00
Prvok 7.1.1: Obce
e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpoCet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 566 071 604 106 590 454 97,74
Kapitalové vydavky 5450 75 0 0,00

Dosiahnut’ vysoky stuperi otvorenosti informovania ob&anov a podnikatelov MC.

Ukazovatel' vykonnosti

% zodpovedanych podnetov a Ziadosti o informacie zo vSetkych oblasti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skuto¢na hodnota 79,00 % 88,00 % 100,00 %

Komentar:

Podnety obcanov tykajuce sa Ziadosti o spristupnenie informacie podla Zakona o slobode informacii boli
v roku 2017 zodpovedané na 100,00 %.

Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet neformalnych stretnuti s obyvatel’'mi alebo zastupcami FO a PO
(roky 2015, 2016 — Pocet neformalnych stretnuti so zastupcami Statnej spravy)

Rok

2015

2016

2017

2018

2019

Planovana hodnota

10

10

15 20

20
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Skutoc¢na hodnota 19 22 20

Komentar:

V roku 2017 sa uskutocnilo 20 stretnuti s obyvatelmi alebo zastupcami FO a PO.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych tlacovych sprav

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 3 5 3 5 5
Skutocna hodnota 8 11 17

Komentar:

V roku 2017 bolo 17 sprév uverejnenych na webovom sidle MC Kosice — Sever s oznacenim TS (tlacové sprava).

Ukazovatel’ vykonnosti Pocet sprav na web

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 200 200 250 300 300
Skutoc¢na hodnota 240 235 298

Komentar:

Spravy uverejnené na webovom sidle MC Kosice — Sever tykajuce sa diania, aktivit a Zivota v MC Kosice — Sever.
Zabezpecit' dosledné a kontinualne riadenie miestneho Uradu.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet porad starostu za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 6 10 5 10 10
Skutocna hodnota 6 13 12

Komentar:

Porady starostu MC Kosice — Sever smerujtice k efektivnemu fungovaniu miestneho Uradu.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet vydanych prikazov starostu

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 2 3 3 3 3
Skutocna hodnota 6 4 3

Komentar:

V roku 2017 boli vydané 3 prikazy starostu MC Kosice — Sever.
Zabezpecit' aktivnu reprezentaciu mestskej Casti na pode mesta Kosice.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet prijatych navstev za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100 150 130 130 130
Skuto¢na hodnota 135 157 148

Komentar:

Navstevy obyvatelov MC Kosice — Sever, inych mestskych cast, obci a miest, zastupcov spolkov, zdujmovych
zdruZeni, mimoviddnych organizacii, zZ5, MS, ZUS, podnikatel'skych subjektov a pod. za uUcelom spoluprace,
riesenia ich problémov, dopytov, poZiadaviek atd'.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet stretnuti s primatorom mesta Kosice a zastupcami mesta Kosice
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 5 5 5 5 5
Skutoc¢na hodnota 13 19 20

Komentar:

Stretnutia s cielom riesenia problémov a aktivnej spoluprace na trovni mesta Kosice.
Zabezpecit' vysoku profesionalitu ¢innosti vykonavanych prostrednictvom

miestneho Uradu.

Ukazovatel' vykonnosti % zrusenych rozhodnuti v spravnom konani odvolacim organom

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 1,00 % 1,00 % 1,00 % 1,00 % 1,00 %
Skutocna hodnota 0,00 % 0,00 % 0,00 %

Komentar:

V roku 2017 odvolacim organom nebolo zrusené Ziadne rozhodnutie spravneho organu vydané v zmysle § 5
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Obcianskeho zdakonnika.

Zabezpedit’ ic¢inné napifianie rozhodnuti miestneho zastupitel'stva.

Ukazovatel' vykonnosti % splnenych uloh uloZenych miestnym zastupitel'stvom

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skuto¢na hodnota 79,31 % 86,00 % 88,00 %

Komentar:

V roku 2017 bolo spolu prijatych 76 uzneseni MZ MC Kosice — Sever, 8 ostava dalej v platnosti, 1 je nespinené
(U. ¢. 214/2017) a ostatné uznesenia boli spinené.

Ukazovatel' vykonnosti

Priemerna doba vybavenia podnetu poslanca miestneho zastupitel'stva

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni Do 30 dni
Skutoc¢na hodnota 30 dni 30 dni 30 dni
Komentar:
Podnety poslancov miestneho zastupitel’stva boli vybavené v priemere v lehote 30 dni.
Prvok 7.1.2: Finan€né a rozpoétové zalezitosti
e Schvaéleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 663 663 646 97,44
Podprogram 7.2: Clenstvo v zdruZeniach
Zamer podprogramu. Zaujmy Mestskej Casti Kosice - Sever presadzované
v zdruZeniach a organizaciach
Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskej spravy
e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 283 283 133 47,00

Zabezpecit' aktivnu Gcast’ mestskej Casti v zdruzeniach a roznych organizaciach.

Ukazovatel' vykonnosti

Pocet Clenstiev mestskej Casti

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 3 3

Komentar:

MC Kosice — Sever je clenom ZdruZenia hlavnych kontrolorov miest a obci SR, Asocidcie prednostov uradov
miestnej samospravy v SR a zdruZenia Cassoviainfo.

Podprogram 7.3: Audit

Zamer podprogramu. Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mestskej casti
pinit si zavazky

Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskef spravy

e Schvaleny Upraveny Skutocnost % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 1500 1500 1500 100,00

Zabezpetit' dosledn(i nezavisli kontrolu hospodarenia a vedenia Gétovnictva MC.




Ukazovatel’ vykonnosti

Pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok

Rok

2015

2016

2017 2018

2019

Planovana hodnota

1

1

1 1

Skutocna hodnota

1

1

Komentar:

Podprogram 7.4: U&tovnictvo

Zamer podprogramu. Verné a pravdivé zobrazenie majetku, zavézkov, prijmov a vydavkoy,
vynosov a nakladov mestskej casti

Zodpovednost: oddelenie ekonomické a hospodarskej spravy

€

Schvaleny
rozpocet

Upraveny
rozpoCet

Skutoénost
k31.12.2017

% plnenia

Bezné vydavky

0

0 0

0,00

Zabezpecit' vedenie Uctovnictva v sllade so zakonom o Uctovnictve.

Ukazovatel’ vykonnosti Vyrok auditora
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad Bez vyhrad
Skutocna hodnota Bez vyhrad Bez vyhrad
Komentar:
Ukazovatel' vykonnosti Nedostatky zistené kontrolami
Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 0 0 0 0 0
Skutocna hodnota 0 0
Komentar:
Podprogram 7.5: Peticie, staznosti a podania
Zamer podprogramu. Promptnd reakcia mestskej casti na podnety obyvatefov
Zodpovednost: oddelenie pravne a organizacnych cinnosti
e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost % plnenia
rozpocet rozpocet k31.12.2017
BezZné vydavky 0 0 0 0,00

Vybavovanie peticii, staznosti a podani v terminoch ur¢enych zakonom,

Ciel’

Ukazovatel' vykonnosti

vnutornymi predpismi a rozhodnutiami MC.
% vybavenych st'aZnosti v termine za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
Skuto¢na hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:

V roku 2017 nebola MC Kosice — Sever dorucend Ziadna staZnost’ v zmysle zékona o staznostiach.

Ukazovatel' vykonnosti % vybavenych peticii v termine za rok

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Planovana hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 % 100,00 %
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Skutocna hodnota 100,00 % 100,00 % 100,00 %

Komentar:
V roku 2017 nebola MC Kosice — Sever dorucend Ziadna peticia v zmysle zékona o peticidch.

PROGRAM C. 8: VOLBY, REFERENDA

Zamer programu:

Flexibilna ¢innost miestneho uradu
pri zabezpecovani volieb a referend

e Schvaleny Upraveny Skuto¢nost | % plnenia
rozpocet rozpocet k 31.12.2017
Bezné vydavky 0 13 361 11 184 83,71

Podprogram 8.1: ZabezpecCenie volieb a referend

Zamer podprogramu. Hladky priebeh volieb a referend

Zodpovednost: oddelenie pravne a organizacnych ¢innosti

e Schvaleny Upraveny Skutoénost % plnenia
rozpocet rozpoCet k 31.12.2017
Bezné vydavky 0 13 361 11184 83,71
Zabezpecit' efektivnu administraciu volieb a referend.

Ukazovatel' vykonnosti Pocet ocakavanych volieb a referend v danom roku

Rok 2015 2016 2017 2018 2019
Pldnovana hodnota - - 1 1 2
Skuto¢na hodnota 1 1 1

Komentar:

Dria 4. novembra 2017 sa konali volby do organov samospravnych krajov.
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